
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1030 del 20/05/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 295 DEL 20.2.2024 AVENTE AD OGGETTO: “PRESIDIO OSPEDALIERO DI
GIULIANOVA: PRESA D’ATTO DELL’INDIVIDUAZIONE DEI SOSTITUTI DEI DIRETTORI DI STRUTTURA
COMPLESSA E DEI RESPONSABILI DELLE STRUTTURE SEMPLICI A VALENZA DIPARTIMENTALE.
ANNO 2024. (ART. 25 DEL CCNL 23.1.2024. -DIRIGENZA AREA SANITA’)”. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Giordano Lidia

Il Responsabile del procedimento
Giordano Lidia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 295 DEL 20.2.2024 AVENTE AD OGGETTO: “PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
GIULIANOVA: PRESA D’ATTO DELL’INDIVIDUAZIONE DEI SOSTITUTI DEI DIRETTORI DI 
STRUTTURA COMPLESSA E DEI RESPONSABILI DELLE STRUTTURE SEMPLICI A VALENZA 
DIPARTIMENTALE.  ANNO 2024.  (ART. 25 DEL CCNL 23.1.2024. -DIRIGENZA AREA SANITA’)”. 
ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale - Dott. Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del Personale – Dott. Luigi Franciotti 

VISTA la deliberazione n. 295 del 20.2.2024 con la quale al punto 2 del dispositivo per quanto riguarda la UOSD Chirurgia 
Generale (Giulianova) si è stabilito: 

- “…omissis…di confermare il Dott. Saggese Nicodemo, quale Responsabile FF della UO di che trattasi, fino 
al 30.4.2024 in applicazione dell’art. 25 comma 3 punto 2) ovvero per un periodo inferiore in caso di presa 
di servizio del nuovo responsabile, in esito alla procedura selettiva da attivarsi, espletata secondo i principi 
del comma 2, lett. a) e b) integrati dalla valutazione comparata del curriculum formativo e professionale 
prodotto dai dirigenti interessati;

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento Chirurgico di attivare la pre-selezione finalizzata 
all’individuazione del dirigente medico a cui affidare l’incarico di Responsabile della UO di che trattasi, 
espletandola secondo i principi del comma 2, lett. a) e b) dell’art. 25 del CCNL 23.01.2024 e del regolamento 
aziendale; 

- di dare atto che al Dott. Saggese Nicodemo per le funzioni di sostituto deve essere corrisposta:
o dal 1.11.2023 al 31.1.2024 la relativa indennità di sostituzione pari ad euro 300,00 mensili (cfr. art. 

22 comma 7 del CCNL 19.12.2019) essendosi la sostituzione protratta oltre i mesi 2;
o dal 1.2.2024 al 30.4.2024 (cfr. art. 25 comma 3  punto 2), ovvero per un periodo inferiore in caso di 

presa di servizio del nuovo Responsabile, in esito alla procedura selettiva, il 50% del valore della 
retribuzione di posizione di parte fissa, di cui all’art. 69 comma 3 del CCNL 23.1.2024, nella 
composizione mensile pari ad € 495,19…omissis”;

ATTESO che con nota prot. n. 0037216 del 2.5.2024, il Direttore del Dipartimento Chirurgico, Dott. Pietro Romualdi, 
all’esito della selezione espletata secondo quanto stabilito dall’art. 25 comma 3 (parte relativa alla UOSD) ha proposto per 
le motivazioni nella stessa indicate, il Dott. Cacciatore Gabriele, quale dirigente a cui affidare l’incarico di Responsabile 
FF della UOSD Chirurgia Generale (Giulianova);

RICHIAMATO l’art. 25 del CCNL 23 Gennaio 2024 della Dirigenza Area Sanità, 

RITENUTO, per tutto quanto precede e stanti le disposizioni impartite dalla Direzione Strategica, di individuare dal 
16.5.2024, il Dott. Cacciatore Gabriele, quale Responsabile FF della UOSD Chirurgia Generale (Giulianova);

DATO ATTO che:
 la sostituzione del Dott. Cacciatore Gabriele, ai sensi di quanto previsto dall’art. 25 comma 3 (parte relativa alle 

UU.OO.SS.DD.) può avere una durata di mesi tre nelle more dell’approvazione del Nuovo Atto Aziendale;
al Dott. Cacciatore Gabriele, qualora le funzioni di sostituto si protrarranno oltre i mesi due, spetta, dal 16.5.2024 la 

relativa indennità di sostituzione di cui al comma 5 dell’art. 25, pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di 
parte fissa, di cui all’art. 69 comma 3 del CCNL 23.1.2024, nella composizione mensile pari ad €495,19;
il Dott.  Cacciatore Gabriele dovrà far pervenire, a stretto giro, l’individuazione del proprio sostituto;
al Dott. Saggese Nicodemo per le funzioni di sostituto svolte fino al 15.5.2024, deve essere corrisposta la relativa 

indennità di sostituzione di cui al comma 5 dell’art. 25, pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa, 
di cui all’art. 69 comma 3 del CCNL 23.1.2024, nella composizione mensile pari ad € 495,19;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

PROPONGONO



DATA E ORA FIRMA: 20/05/2024 10:55:57

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

per le motivazioni esposte in narrativa e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1) DI INDIVIDUARE, stanti le disposizioni impartite dalla Direzione, dal 16.5.2024, il Dott. Cacciatore Gabriele, quale 
Responsabile FF della UOSD Chirurgia Generale (Giulianova).

2) DI DARE ATTO che:
 la sostituzione del Dott. Cacciatore Gabriele, ai sensi di quanto previsto dall’art. 25 comma 3 (parte relativa alle 

UU.OO.SS.DD.) può avere una durata di mesi tre nelle more dell’approvazione del Nuovo Atto Aziendale;
 al Dott. Cacciatore Gabriele, qualora le funzioni di sostituto si protrarranno oltre i  mesi due, spetta, dal 16.5.2024 

la relativa indennità di sostituzione di cui al comma 5 dell’art. 25, pari al 50% del valore della retribuzione di 
posizione di parte fissa, di cui all’art. 69 comma 3 del CCNL 23.1.2024, nella composizione mensile pari ad € 
495,19;

 il Dott.  Cacciatore Gabriele dovrà far pervenire, a stretto giro, l’individuazione del proprio sostituto;
 al Dott. Saggese Nicodemo per le funzioni di sostituto svolte fino al 15.5.2024, deve essere corrisposta la relativa 

indennità di sostituzione di cui al comma 5 dell’art. 25, pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di 
parte fissa, di cui all’art. 69 comma 3 del CCNL 23.1.2024, nella composizione mensile pari ad € 495,19.

3) DI DARE ATTO che la complessiva spesa derivante dal precedente che precede per l’anno 2024, non va 
prenotata al bilancio aziendale, in quanto si provvede con le risorse del fondo di cui all’art. 70 del CCNL 23.1.2024 
(Fondo per la retribuzione di risultato).

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai dirigenti interessati, all’Ufficio Fascicoli Personali.

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                    

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale
UOC Amministrazione del Personale 

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

                                                                          l Dirigenti: Dott. Rossella Di Marzio        Dott. Luigi Franciotti

                                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                     Il Dirigente: Dott. Antonella Di Silvestre

                                                                                                                      firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1030 del 20/05/2024 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 295 DEL 20.2.2024 AVENTE AD OGGETTO: “PRESIDIO

OSPEDALIERO DI GIULIANOVA: PRESA D’ATTO DELL’INDIVIDUAZIONE DEI

SOSTITUTI DEI DIRETTORI DI STRUTTURA COMPLESSA E DEI RESPONSABILI DELLE

STRUTTURE SEMPLICI A VALENZA DIPARTIMENTALE. ANNO 2024. (ART. 25 DEL

CCNL 23.1.2024. -DIRIGENZA AREA SANITA’)”. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 20/05/2024 con prot. n.

0002033/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1030 del 20/05/2024 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 295 DEL 20.2.2024 AVENTE AD OGGETTO: “PRESIDIO

OSPEDALIERO DI GIULIANOVA: PRESA D’ATTO DELL’INDIVIDUAZIONE DEI

SOSTITUTI DEI DIRETTORI DI STRUTTURA COMPLESSA E DEI RESPONSABILI DELLE

STRUTTURE SEMPLICI A VALENZA DIPARTIMENTALE. ANNO 2024. (ART. 25 DEL

CCNL 23.1.2024. -DIRIGENZA AREA SANITA’)”. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 20/05/2024 10:55:57 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


